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　　一、概述
　　2013年11月，萨尔瓦多农产品出口金额为0.7亿美元，环比
下降1.5%，同比出口金额增长1.4%。2013年1至11月，萨尔瓦多
农产品出口金额为11.7亿美元，同比增长2.3%。2013年11月，萨
尔瓦多农产品进口金额为1.7亿美元，环比增长6.6%，同比进口
金额增长11.8%。2013年1至11月，萨尔瓦多农产品进口金额为
15.8亿美元，同比下降1.8%。

　　2013年11月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是危地马拉，金额为1,784.3万美元，同比下降
9.2%；第二位是洪都拉斯，金额为1,111.6万美元，同比增长
3.4%；第三位是美国，金额为1,033.5万美元，同比下降4.9%。

　　2013年11月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为6,365.9万美元，同比增长28.2%；
第二位是危地马拉，金额为3,091.3万美元，同比下降5.1%；第
三位是尼加拉瓜，金额为1,439.0万美元，同比增长13.1%。

　　2013年1-11月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为23,731.9万美元，同比下降
22.7%；第二位是危地马拉，金额为20,668.2万美元，同比增长
3.2%；第三位是洪都拉斯，金额为13,097.8万美元，同比下降
1.4%。

　　2013年1-11月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为50,386.5万美元，同比下降
6.0%；第二位是危地马拉，金额为32,535.5万美元，同比下降
4.8%；第三位是尼加拉瓜，金额为16,555.1万美元，同比下降
2.4%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2011年12月-2013年11月各月进出口金额
金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2013年11月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

欧洲

南美洲
北美洲

大洋洲

亚洲       0.10

南美洲     0.46

非洲       0.00

北美洲     0.10

欧洲       0.08

大洋洲     0.00
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表3：2013年11月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲
其他地区

亚洲       0.02

北美洲     0.65

非洲       0.01

大洋洲     0.04

欧洲       0.08

其他地区   0.00

南美洲     0.88
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表4：2013年1-11月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       1.28

南美洲     5.43

非洲       0.05

北美洲     2.94

欧洲       1.91

大洋洲     0.05
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表5：2013年1-11月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲
其他地区

亚洲       0.15

北美洲     5.12

非洲       0.03

大洋洲     0.40

欧洲       0.73

其他地区   0.02

南美洲     9.32
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表6：2013年11月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

危地马拉 1,784.3 1,965.0 -9.2

洪都拉斯 1,111.6 1,075.2 3.4

美国 1,033.5 1,086.9 -4.9

台湾省 865.9 12.0 7,119.1

尼加拉瓜 506.6 546.5 -7.3

西班牙 447.6 654.2 -31.6

哥斯达黎加 374.1 347.1 7.8

巴拿马 298.2 243.2 22.6

意大利 231.7 70.6 228.3

多米尼加共和国 229.3 155.9 47.1

墨西哥 75.9 396.7 -80.9

巴西 74.8 42.8 75.0

牙买加 64.2 15.4 317.6

日本 57.4 53.1 8.1

德国 41.0 80.3 -48.9

荷兰 30.3 29.1 4.0

香港 21.2 7.9 169.8

澳大利亚 18.8 14.4 31.3

哥伦比亚 15.5 16.2 -4.6

伯利兹 12.9 7.5 70.5

2013年11月 2012年11月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2013年11月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：万美元

美国 6,365.9 4,967.4 28.2

危地马拉 3,091.3 3,256.3 -5.1

尼加拉瓜 1,439.0 1,272.2 13.1

洪都拉斯 1,436.3 1,188.8 20.8

哥斯达黎加 1,189.7 957.7 24.2

墨西哥 1,011.2 884.5 14.3

西班牙 275.9 55.4 398.4

澳大利亚 250.4 124.8 100.7

智利 215.3 326.9 -34.1

新西兰 165.9 125.2 32.5

荷兰 150.9 118.0 27.9

巴西 126.6 778.9 -83.7

加拿大 100.9 103.3 -2.4

乌拉圭 86.9 0.8 10,739.5

菲律宾 85.5 3.2 2,579.1

巴拿马 77.0 63.3 21.6

阿根廷 76.1 61.5 23.8

英国 72.9 74.7 -2.4

法国 66.8 28.9 131.0

哥伦比亚 65.2 29.3 122.9

2013年11月 2012年11月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2013年1-11月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 23,731.9 30,687.3 -22.7

危地马拉 20,668.2 20,025.9 3.2

洪都拉斯 13,097.8 13,281.1 -1.4

西班牙 5,882.4 5,640.4 4.3

加拿大 5,687.6 3,765.2 51.1

尼加拉瓜 5,578.9 5,300.7 5.2

德国 5,289.8 6,058.7 -12.7

印度尼西亚 4,297.7 7.0 61,466.9

台湾省 4,194.2 316.5 1,225.0

日本 3,426.5 3,046.0 12.5

哥斯达黎加 3,350.6 3,474.5 -3.6

巴拿马 3,079.6 2,546.4 20.9

多米尼加共和国 2,044.3 2,808.2 -27.2

墨西哥 2,011.4 2,168.9 -7.3

意大利 1,938.3 2,075.9 -6.6

智利 1,608.4 3,359.3 -52.1

俄罗斯联邦 1,107.4 14.4 7,613.5

荷兰 1,045.3 694.5 50.5

比利时 1,032.1 1,533.3 -32.7

英国 961.3 1,333.3 -27.9

2013年1--11月 2012年1--11月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表9：2013年1-11月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 50,386.5 53,628.2 -6.0

危地马拉 32,535.5 34,192.9 -4.8

尼加拉瓜 16,555.1 16,958.0 -2.4

洪都拉斯 13,368.9 13,537.1 -1.2

哥斯达黎加 11,124.1 9,680.4 14.9

墨西哥 9,978.6 10,284.5 -3.0

智利 2,812.5 2,578.2 9.1

巴西 2,448.8 3,341.7 -26.7

荷兰 2,246.5 1,754.1 28.1

阿根廷 2,088.4 1,805.0 15.7

澳大利亚 1,741.8 1,456.3 19.6

新西兰 1,393.8 1,615.7 -13.7

巴拿马 1,346.9 922.9 45.9

西班牙 1,285.2 793.8 61.9

加拿大 788.5 739.0 6.7

英国 764.6 470.7 62.4

德国 756.7 1,143.1 -33.8

中国 675.8 660.4 2.3

爱尔兰 606.0 540.6 12.1

哥伦比亚 530.6 449.7 18.0

2013年1--11月 2012年1--11月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2013年11月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 952.7 78.3 1,117.3

  香港 21.2 7.9 169.8

  印度尼西亚 0.5 2.0 -77.6

  日本 57.4 53.1 8.1

  新加坡 2.2 0.0

  韩国 4.8 0.0

  泰国 0.0 0.4 -100.0

  阿拉伯联合酋长国 0.0 3.0 -100.0

  台湾省 865.9 12.0 7,119.1

非洲 0.0 2.4 -100.0

  冈比亚 0.0 1.7 -100.0

  南非 0.0 0.8 -100.0

欧洲 766.7 918.9 -16.6

  比利时 10.1 33.8 -70.1

  英国 0.4 0.0

  德国 41.0 80.3 -48.9

  法国 1.1 1.7 -32.4

  意大利 231.7 70.6 228.3

  荷兰 30.3 29.1 4.0

  葡萄牙 3.6 2.6 36.7

  西班牙 447.6 654.2 -31.6

  保加利亚 0.0 0.1 -100.0

  芬兰 0.0 19.8 -100.0

  瑞典 0.4 26.2 -98.4

  俄罗斯联邦 0.5 0.3 63.7

  捷克 0.0 0.3 -100.0

南美洲 4,584.6 5,061.5 -9.4

  阿鲁巴岛 0.1 0.1 -7.6

  巴哈马 4.1 1.4 196.1

  伯利兹 12.9 7.5 70.5

  巴西 74.8 42.8 75.0

  智利 12.6 218.5 -94.2

  哥伦比亚 15.5 16.2 -4.6

  哥斯达黎加 374.1 347.1 7.8

  古巴 8.7 7.8 12.2

  多米尼加共和国 229.3 155.9 47.1

  厄瓜多尔 0.0 7.5 -100.0

2013年11月 2012年11月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  危地马拉 1,784.3 1,965.0 -9.2

  海地 0.0 10.0 -100.0

  洪都拉斯 1,111.6 1,075.2 3.4

  牙买加 64.2 15.4 317.6

  墨西哥 75.9 396.7 -80.9

  尼加拉瓜 506.6 546.5 -7.3

  巴拿马 298.2 243.2 22.6

  巴拉圭 0.4 0.0

  秘鲁 0.8 0.6 35.0

  特立尼达和多巴哥 8.2 0.0

  荷属安地列斯群岛 2.3 4.3 -47.6

北美洲 1,043.0 1,190.7 -12.4

  加拿大 9.5 103.9 -90.8

  美国 1,033.5 1,086.9 -4.9

大洋洲 18.8 14.4 31.3

  澳大利亚 18.8 14.4 31.3

*欧盟28国 766.3 918.7 -16.6

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年11月 2012年11月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表11：2013年11月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 183.4 103.3 77.6

  香港 0.0 0.0 -90.1

  印度 17.0 0.6 2,561.0

  印度尼西亚 0.0 1.6 -100.0

  以色列 0.1 0.0 146.8

  日本 1.8 0.0 17,573.0

  黎巴嫩 0.0 0.1 -100.0

  马来西亚 0.0 3.4 -100.0

  巴基斯坦 0.0 0.0

  菲律宾 85.5 3.2 2,579.1

  新加坡 2.5 39.4 -93.7

  韩国 1.7 1.2 41.0

  泰国 16.3 2.0 723.3

  土耳其 4.9 3.8 27.4

  阿拉伯联合酋长国 0.0 0.0 -100.0

  越南 0.0 0.2 -100.0

  中国 36.4 43.0 -15.3

  台湾省 17.3 4.7 267.4

非洲 125.2 19.2 552.1

  科特迪瓦 7.2 0.0

  摩洛哥 13.8 13.0 6.3

  苏丹 3.0 3.7 -18.5

  斯威士兰 1.6 2.5 -35.1

欧洲 809.7 571.6 41.7

  比利时 20.1 22.4 -10.4

  丹麦 54.6 24.4 123.8

  英国 72.9 74.7 -2.4

  德国 47.0 157.8 -70.3

  法国 66.8 28.9 131.0

  爱尔兰 52.2 32.9 59.0

  意大利 34.8 14.7 137.0

  荷兰 150.9 118.0 27.9

  葡萄牙 2.4 0.5 367.7

  西班牙 275.9 55.4 398.4

  奥地利 0.0 21.2 -100.0

  芬兰 10.7 0.0 35,649.0

  波兰 0.0 1.6 -100.0

2013年11月 2012年11月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  瑞典 7.4 9.9 -24.9

  瑞士 12.6 9.1 37.8

  拉脱维亚 1.3 0.0

  俄罗斯联邦 0.0 0.0

  捷克 0.0 0.0

南美洲 8,830.2 9,048.2 -2.4

  阿根廷 76.1 61.5 23.8

  伯利兹 1.0 0.5 105.6

  巴西 126.6 778.9 -83.7

  智利 215.3 326.9 -34.1

  哥伦比亚 65.2 29.3 122.9

  哥斯达黎加 1,189.7 957.7 24.2

  古巴 0.0 0.1 -100.0

  多米尼加共和国 1.4 8.7 -83.6

  厄瓜多尔 7.3 3.8 88.8

  危地马拉 3,091.3 3,256.3 -5.1

  洪都拉斯 1,436.3 1,188.8 20.8

  牙买加 0.8 1.8 -55.3

  墨西哥 1,011.2 884.5 14.3

  尼加拉瓜 1,439.0 1,272.2 13.1

  巴拿马 77.0 63.3 21.6

  秘鲁 5.2 6.8 -24.6

  乌拉圭 86.9 0.8 10,739.5

  委内瑞拉 0.0 206.4 -100.0

北美洲 6,466.8 5,070.7 27.5

  加拿大 100.9 103.3 -2.4

  美国 6,365.9 4,967.4 28.2

大洋洲 431.4 249.9 72.6

  澳大利亚 250.4 124.8 100.7

  新西兰 165.9 125.2 32.5

其他地区 6.8 15.4 -56.1

  国（地）别不详的 6.8 15.4 -56.1

*欧盟28国 797.1 562.5 41.7

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年11月 2012年11月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表12：2013年1-11月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 12,753.2 5,471.8 133.1

  香港 275.4 209.9 31.2

  印度 14.9 19.3 -22.7

  印度尼西亚 4,297.7 7.0 61,466.9

  以色列 5.7 19.4 -70.6

  日本 3,426.5 3,046.0 12.5

  约旦 209.0 15.6 1,236.3

  黎巴嫩 64.5 7.8 726.2

  马来西亚 82.2 43.0 91.3

  沙特阿拉伯 0.0 5.2 -100.0

  新加坡 14.6 0.5 2,619.5

  韩国 158.1 1,764.6 -91.0

  泰国 4.3 11.8 -63.3

  土耳其 0.4 1.3 -65.8

  阿拉伯联合酋长国 2.8 3.9 -28.8

  中国 2.0 0.0

  台湾省 4,194.2 316.5 1,225.0

非洲 454.6 197.1 130.6

  埃塞俄比亚 3.7 0.5 640.2

  冈比亚 9.7 4.3 124.4

  摩洛哥 14.8 12.1 22.0

  南非 73.5 141.2 -48.0

欧洲 19,129.3 19,039.6 0.5

  比利时 1,032.1 1,533.3 -32.7

  丹麦 9.3 10.6 -11.9

  英国 961.3 1,333.3 -27.9

  德国 5,289.8 6,058.7 -12.7

  法国 224.8 585.0 -61.6

  意大利 1,938.3 2,075.9 -6.6

  荷兰 1,045.3 694.5 50.5

  希腊 6.7 1.7 298.7

  葡萄牙 483.3 23.7 1,937.6

  西班牙 5,882.4 5,640.4 4.3

  奥地利 1.3 1.5 -10.7

  保加利亚 0.0 0.1 -100.0

  芬兰 113.4 101.3 12.0

  挪威 126.7 115.1 10.1

2013年1--11月 2012年1--11月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  波兰 146.1 0.0

  瑞典 743.0 840.6 -11.6

  瑞士 0.4 0.5 -30.6

  立陶宛 3.1 0.0

  亚美尼亚 11.2 5.7 96.3

  俄罗斯联邦 1,107.4 14.4 7,613.5

  捷克 2.8 3.3 -14.0

南美洲 54,260.9 54,230.2 0.1

  阿鲁巴岛 2.2 0.7 208.5

  巴哈马 27.7 21.9 26.3

  巴巴多斯 2.3 2.3 0.0

  伯利兹 132.1 126.7 4.2

  巴西 611.9 384.8 59.0

  智利 1,608.4 3,359.3 -52.1

  哥伦比亚 778.6 82.6 842.3

  哥斯达黎加 3,350.6 3,474.5 -3.6

  古巴 114.5 21.8 426.0

  多米尼加共和国 2,044.3 2,808.2 -27.2

  厄瓜多尔 16.1 7.5 114.3

  危地马拉 20,668.2 20,025.9 3.2

  圭亚那 1.1 1.1 0.0

  海地 91.6 86.3 6.1

  洪都拉斯 13,097.8 13,281.1 -1.4

  牙买加 207.7 149.0 39.4

  墨西哥 2,011.4 2,168.9 -7.3

  尼加拉瓜 5,578.9 5,300.7 5.2

  巴拿马 3,079.6 2,546.4 20.9

  巴拉圭 0.8 35.2 -97.7

  秘鲁 8.7 174.8 -95.0

  特立尼达和多巴哥 79.1 0.0

  乌拉圭 2.2 2.9 -24.4

  委内瑞拉 14.6 19.2 -24.3

  荷属安地列斯群岛 16.7 22.1 -24.7

  拉美洲其他 714.0 126.0 466.6

北美洲 29,419.4 34,452.5 -14.6

  加拿大 5,687.6 3,765.2 51.1

  美国 23,731.9 30,687.3 -22.7

大洋洲 517.7 537.1 -3.6

  澳大利亚 432.7 455.8 -5.1

  新西兰 85.0 81.3 4.6

*欧盟28国 17,883.2 18,904.0 -5.4

2013年1--11月 2012年1--11月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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2013年1--11月 2012年1--11月

金额 金额
同期比%国别(或地区)

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

17



表13：2013年1-11月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 1,452.1 1,221.6 18.9

  香港 1.8 5.7 -67.9

  印度 89.9 80.6 11.5

  印度尼西亚 3.0 8.8 -65.7

  以色列 0.2 3.0 -93.7

  日本 5.5 0.8 576.5

  黎巴嫩 0.0 0.1 -100.0

  马来西亚 8.1 7.1 15.3

  巴基斯坦 20.1 4.6 336.8

  菲律宾 199.1 11.4 1,640.4

  沙特阿拉伯 9.3 0.0

  新加坡 172.4 251.1 -31.3

  韩国 30.8 52.2 -40.9

  泰国 121.5 72.8 66.9

  土耳其 40.0 17.2 132.1

  阿拉伯联合酋长国 0.0 8.4 -99.8

  越南 14.1 0.2 8,259.2

  中国 675.8 660.4 2.3

  台湾省 60.2 37.2 62.1

非洲 252.5 1,115.2 -77.4

  佛得角 22.6 354.5 -93.6

  埃塞俄比亚 4.3 340.3 -98.7

  科特迪瓦 7.2 319.8 -97.8

  摩洛哥 69.4 72.7 -4.6

  南非 0.1 0.0 128.5

  苏丹 38.9 24.9 56.2

  斯威士兰 10.2 2.6 299.4

欧洲 7,255.5 6,065.2 19.6

  比利时 238.1 166.0 43.5

  丹麦 365.0 373.8 -2.3

  英国 764.6 470.7 62.4

  德国 756.7 1,143.1 -33.8

  法国 420.5 336.2 25.1

  爱尔兰 606.0 540.6 12.1

  意大利 314.2 171.7 83.0

  荷兰 2,246.5 1,754.1 28.1

  希腊 3.9 3.8 1.8

2013年1--11月 2012年1--11月
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同期比%国别(或地区)
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  葡萄牙 6.7 7.2 -6.6

  西班牙 1,285.2 793.8 61.9

  安道尔 0.5 0.0 1,551.4

  奥地利 67.1 125.6 -46.6

  保加利亚 0.2 4.5 -95.4

  芬兰 26.3 42.3 -37.8

  挪威 0.4 0.0 5,149.3

  波兰 3.4 11.4 -70.6

  瑞典 28.4 38.2 -25.6

  瑞士 116.3 69.6 67.0

  拉脱维亚 3.9 3.4 15.1

  立陶宛 0.0 1.4 -100.0

  俄罗斯联邦 1.6 2.0 -18.3

  克罗地亚 0.0 0.1 -72.0

  捷克 0.0 0.0

南美洲 93,221.1 94,302.0 -1.1

  阿根廷 2,088.4 1,805.0 15.7

  伯利兹 25.7 17.0 50.9

  玻利维亚 0.4 0.0 2,545.7

  巴西 2,448.8 3,341.7 -26.7

  智利 2,812.5 2,578.2 9.1

  哥伦比亚 530.6 449.7 18.0

  哥斯达黎加 11,124.1 9,680.4 14.9

  古巴 2.7 3.4 -19.4

  多米尼加共和国 33.0 21.2 56.0

  厄瓜多尔 31.4 38.9 -19.3

  危地马拉 32,535.5 34,192.9 -4.8

  洪都拉斯 13,368.9 13,537.1 -1.2

  牙买加 4.0 7.5 -45.9

  墨西哥 9,978.6 10,284.5 -3.0

  尼加拉瓜 16,555.1 16,958.0 -2.4

  巴拿马 1,346.9 922.9 45.9

  巴拉圭 1.9 1.0 93.3

  秘鲁 93.5 232.9 -59.8

  特立尼达和多巴哥 0.0 0.0 208.4

  乌拉圭 235.1 21.1 1,013.7

  委内瑞拉 0.0 208.6 -100.0

  荷属安地列斯群岛 3.9 0.0

北美洲 51,175.0 54,367.2 -5.9

  加拿大 788.5 739.0 6.7

  美国 50,386.5 53,628.2 -6.0
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大洋洲 4,015.4 3,073.5 30.6

  澳大利亚 1,741.8 1,456.3 19.6

  新西兰 1,393.8 1,615.7 -13.7

  大洋洲其他 0.9 1.5 -40.2

其他地区 193.3 360.3 -46.3

  国（地）别不详的 193.3 360.3 -46.3

*欧盟28国 7,136.8 5,987.9 19.2

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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